
Starý Jičín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.576863N, 17.961692E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 3 366 ha

Počet obyvatel: 2 977 PSČ: 742 31

Adresa URL: www.stary-jicin.cz

O obci
Obec Starý Jičín na úpatí Starojického kopce (486 m n. m.) v Moravské bráně leží zhruba 5 km
jihozápadně od Nového Jičína.

Historie obce
Vznik a vývoj městečka Starý Jičín úzce souvisí s dějinami hradu a panstvím Starý Jičín jako
tržního centra na spojovacích cestách mezi Jadranem a Baltským mořem tzv. Jantarová cesta. První
písemná zmínka o obci pochází z roku 1201.

Ubytování a restaurace
Kromě občerstvení na hradě mohou ti náročnější zavítat do restaurace Zámeček pod hradem, která
svým charakterem připomíná prostředí středověkých hradů a zámků. V její nové přístavbě
je luxusní ubytování.

Okolí a příroda
Jantarová stezka vás provede malebnou krajinou úrodného úvalu Moravské brány. Navštívíte
Chráněnou krajinnou oblast Poodří, přírodní parky Podbeskydí a Oderské vrchy.

Současnost obce
Starý Jičín se může pyšnit zrekonstruovaným fotbalovým hřištěm, množstvím cyklotras a
koupalištěm.

Sportovní možnosti
V obci je cyklotrasa s názvem Jantarová stezka, což je historická trasa. Délka stezky je 300 km a vede po
stávajících komunikacích. Asi 100 metrů od restaurace Zámeček pod hradem se nachází fotbalové
hřiště patřící obci Starý Jičín. V obci jsou i jiná hřiště.

Památky a zajímavosti
Nad vesničkou na Starojickém kopci se ze staré doby zachovaly již jen trosky šlechtického hradu Starý
Jičín. Obec, která zříceninu vlastní, se ji postupně pokouší opravovat. Po rekonstrukci a dostavbě

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10127/stary-jicin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:32:36



hradní věže je zde v provozu hradní kavárna.

Doprava
Do Starého Jičína vede silnice č. 04816. Obec nemá vlakové spojení, lze použít spojení autobusové
(místní linky z Nového Jičína).

Ocenění obce
Obec Starý Jičín získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10127/stary-jicin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:32:36


